kosmos, seperti dalam zaman kuno, atau Tuhan, seperti di abad

pertengahan, namun yang menjadi pusatnya adalah manusia. Di zaman

renaisans inilah resmi ditetapkan bahwa manusia sebagai titik folus dari

kenyataan. Manusia menjadi pusat sejarah, pemikiran, kehendak,

kebebasan dan dunia.

Pada tahun 132 H/750 M, keturunan bani Umayyah ditumpas

habis dan menandai berkahirnya dinasti tersebut. Hanya Abdurrahman,

satu-satunya keturunan bani Umayah yang berhasil melarikan diri ke

Andalusia dan mendirikan dinasti Umayyah II di daratan Eropa tersebut.

Sejalan dengan pesatnya perkembangan Islam di Asia dan Afrika, Islam